ПРОТОКОЛ №3

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса
среди подведомственных Рособразованию образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, на размещение государственного задания ( контрольных цифр приема граждан) по подготовке специалистов с высшим профессиональным образованием на 2010 год по оценке и сопоставлению заявок

Участников конкурса
Место, дата и время проведения заседания: г. Москва, ул. Люсиновская, д.51,
Федеральное агентство по образованию, 12 мая 2010 г., 16:00 часов.
Присутствуют на заседании: Анисимов П.Ф. (заместитель председателя), Арсеньев Г.В., (ответственный секретарь комиссии), члены комиссии: Гринько В.С., Егорушкин Е.А., Зайцева О.Ю., Карташов С.И., Нашивочников В.В.
СЛУШАЛИ: Информацию члена конкурсной комиссии Карташова С.И. о результатах оценки и сопоставления заявок Участников конкурса.

Конкурсная комиссия рассмотрела заявки  Участников конкурса, поступившие от 342 вузов по 3214 укрупненным группам специальностей и направлений подготовки специалистов с высшим профессиональным образованием, и

РЕШИЛА:

1. Присвоить конкурсные категории А, В или С конкурсным заявкам Участников конкурса по каждой заявленной укрупненной группе  согласно приложению к настоящему протоколу.
2. Предложить Рособразованию разместить контрольные цифры приема граждан, обучающихся за счет средств федерального бюджета в подведомственных высших учебных заведениях, по укрупненным группам специальностей и направлений подготовки  в размерах согласно указанному приложению.
Заместитель председателя:
Анисимов П.Ф.

Члены комиссии:
Гринько В.С.

Егорушкин Е.А
Зайцева О.Ю.
Карташов С.И.

Нашивочников В.В.

Ответственный секретарь
конкурсной комиссии
Арсеньев Г.В.
PAGE
1